
 

 

Będzin 30.04.2024 
Szanowni Państwo,  
Drodzy Akcjonariusze, 

w imieniu Zarządu EC BĘDZIN S.A., przedstawiamy Państwu podsumowanie roku 2023 – okresu pełnego 
wyzwań, ale również znaczących zmian strategicznych i organizacyjnych w naszej Grupie Kapitałowej. 

Wyniki Finansowe 

Ostatni rok przyniósł EC BĘDZIN S.A. najlepsze wyniki finansowe od wielu lat. W 2023 roku Spółka 
osiągnęła przychody w wysokości 64.420 tys. zł, w porównaniu do 634 tys. zł osiągniętych w roku 2022. 
Ponadto, w 2023 roku Spółka zanotowała zysk netto w wysokości 8.372 tys. zł, wobec straty wynoszącej -
6.853 tys. zł w roku poprzednim. Tak dobre wyniki finansowe były możliwe dzięki strategicznej decyzji  
o przesunięciu do Emitenta całości działalności związanej z zakupami surowców energetycznych na 
potrzeby Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A. Uzyskane wyniki finansowe umożliwiły istotną redukcję 
zobowiązań EC BĘDZIN S.A., w tym przedterminową, dobrowolną spłatę wszystkich wyemitowanych przez 
spółkę obligacji. 

Przegląd roczny i zmiany w Zarządzie 

Zmiany w składzie Zarządu EC BĘDZIN S.A. umożliwiły przeprowadzenie dogłębnej analizy finansowej  
i operacyjnej działalności naszej Spółki oraz całej Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A. Analiza ta ujawniła 
liczne trudności, w tym o charakterze systemowym, zwłaszcza dotyczące naszej spółki zależnej, EC BĘDZIN 
Wytwarzanie sp. z o.o., co skłoniło nas do zrewidowania naszej strategii korporacyjnej i biznesowej. 

Decyzja o sprzedaży udziałów 

W odpowiedzi na wyzwania, nowy Zarząd EC BĘDZIN S.A. zdecydował o zaprzestaniu realizacji 
dotychczasowej strategii i rozpoczął budowę nowej, skoncentrowanej na długoterminowej stabilizacji 
finansowej i operacyjnej. W tym kontekście, kluczowym elementem była decyzja o sprzedaży 51% 
udziałów w EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o.o., mająca na celu wzmocnienie naszej pozycji finansowej oraz 
umożliwienie transformacji w kierunku bardziej zrównoważonego modelu energetycznego. 

Dekonsolidacja i jej wpływ na wyniki Grupy Kapitałowej 

Skutkiem zbycia udziałów, które miało miejsce w 2024 roku, a które zostało uwzględnione w omawianym 
sprawozdaniu finansowym jako zdarzenie po dniu bilansowym, jest konieczność przeprowadzenia 
procesu dekonsolidacji danych EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o.o. ze skonsolidowanego sprawozdania 
Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A. Szacujemy, że w wyniku dekonsolidacji nastąpi poprawa 
skonsolidowanego wyniku netto Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A. za I kwartał 2024 roku o szacowaną 
kwotę +604 mln zł oraz poprawa skonsolidowanych kapitałów własnych o szacowaną kwotę +604 mln zł. 



 

 

Inicjatywy EC BĘDZIN Czysta Energia 

EC BĘDZIN Czysta Energia sp. z o. o. zintensyfikowała działania w zakresie poszukiwania i realizacji 
inwestycji nisko lub zeroemisyjnych. Te działania są integralną częścią budowanej przez Zarząd strategii 
długoterminowej, mającej na celu promowanie zrównoważonego rozwoju i zapewnienie przyszłej 
stabilności firmy. 

Perspektywa Rozwoju 

W 2024 roku Spółka zamierza kontynuować obraną strategię, rozwijając rozpoczętą działalność 
operacyjną poprzez stworzenie własnego zakładu przeróbczego i zdywersyfikowanie bazy odbiorców. 
Spółka planuje także rozwijać działalność w zakresie obrotu biomasą. Najważniejszym zadaniem, które 
stoi przed Spółką w 2024 roku, jest jednak przeprowadzenie sprzedaży pozostałych 49% udziałów  
w EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o.o. oraz zakup nieruchomości przeznaczonej pod nowe inwestycje 
realizowane przez EC BĘDZIN Czysta Energia sp. z o. o. 

Podziękowania 

Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim naszym akcjonariuszom za ich wsparcie i zaufanie, które 
są niezbędne do realizacji naszych ambitnych planów. Doceniamy także nieustanne zaangażowanie  
i determinację wszystkich pracowników Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A., dzięki którym możliwe jest 
dążenie do naszych celów. 

 
 
Z wyrazami szacunku 
 
Marcin Chodkowski – Prezes Zarządu 
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Krystian Ortyl – Wiceprezes Zarządu ds. Rozwoju  
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